
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3512-3000 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31 

 

 

EDITAL N.º 30/2021 – RESULTADO PROVA PRÁTICA – CONCURSO PÚLICO N.º 01/2019 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI – ESTADO DO PARANÁ, inscrita no CNPJ 

sob n° 75.658.377/0001-31, no uso de suas atribuições legais; e 

 

CONSIDERANDO o cronograma estabelecido para os cargos de Motorista de Veículos 

Pesados e Operador de Máquinas, constante no Edital de n.º 26/2021. 

 

RESOLVE 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO da PROVA PRÁTICA do Concurso Público de 

n.º 01/2019, abrangendo os cargos de MOTORISTAS DE VEÍCULOS PESADOS e 

OPERADOR DE MÁQUINAS, conforme ANEXO I deste edital. 

 

2. Fica aberto prazo para interposição de recurso referente ao resultado da prova 

prática no período de 28/10 a 05/11/2021, considerando os dias úteis. 

 

3. Os recursos deverão ser protocolados presencialmente pelo próprio candidato ou por 

seu procurador na sede administrativa da Prefeitura Municipal de Arapoti, sito a Rua Placídio 

Leite n.º 148, Centro Cívico, Arapoti, Estado Paraná, no horário das 08h00 às 11h30 e das 

13h00 às 17h30. 

 

4. Os recursos deverão estar devidamente fundamentados seguindo o formulário 

específico para este fim conforme ANEXO II deste edital. 

 

5. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 27 de outubro de 2021. 

 

 

 

-IRANI JOSÉ BARROS- 

Prefeito Municipal 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3512-3000 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31 

 

 

ANEXO I – RESULTADO PROVA PRÁTICA  

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO 
01/2019 

MOTORISTA DE VEÍCULOS 
PESADOS 

Inscr Nome Nascido em Pontuação 

1745 ANDRÉ LUIS DIAS 04/02/1982 96 

1765 CHRISTOPHER SMITEK 23/05/1985 Ausente 

1880 CIDIONEI JOSÉ DIONIZIO 20/04/1970 Ausente 

1039 CLAUDEMIR CAMARGO 16/04/1993 86 

2106 CLAUDEMIR RODRIGUES PAULINO 20/02/1978 88 

1901 CLEVERSON SOARES 05/12/1983 91 

2336 DARLAN MIRANDA DA SILVA 28/06/1988 Ausente 

1558 DENILSON MARQUES DE PAULA 19/07/1987 86 

549 EBERSON PEREIRA 15/05/1995 94 

1833 EDGAR DA SILVA 20/09/1982 Ausente 

1530 EDNEI DA SILVA MARTINS 03/08/1985 100 

1837 EMILIANO BATISTA DE ALMEIDA NETO 22/07/1986 Ausente 

2082 EWALDO MENDES 14/01/1976 88,5 

1808 GEISON RODRIGUES DOS SANTOS 15/10/1986 94 

1579 ILSON BUENO 16/08/1972 80,5 

2009 JEAN CARLOS SOUZA DOS SANTOS 20/05/1996 85 

1494 JEAN MARCEL ADRIANO SARDINHA 30/03/1975 90 

28 JOÃO GABRIEL DELCOL ALVES 03/04/1998 91,5 

1943 JOÃO MARIA DA SILVA 10/07/1978 Ausente 

1764 JOSE APARECIDO CORREA PINTO 18/07/1972 88 

2025 JOSE MARIO ANTUNES 05/06/1965 94 

1930 JOSELEI ROBERTO 13/03/1982 Ausente 

706 JUNIOR BATISTA SARDINHA 27/06/1991 94,5 

1544 LEANDRO JOSE MARIANO 03/05/1995 Ausente 

1951 LEANDRO XAVIER SOWINSKI 13/06/1991 94 

1807 MARCELO ESTEVES 10/07/1985 92 

1973 MARCIANO APARECIDO XAVIER 14/02/1989 96 

600 MOACIR JOSE DOBKE 30/01/1974 86 

2299 PEDRO ADILSON FLUGEL 23/10/1971 Ausente 

1194 RAFAEL DE JESUS LUIZ RIVERA 07/01/1991 92 

1703 RAFAEL RICARDO DE AGUIAR 13/09/1981 96 

2392 RODRIGO DA SILVA 22/10/1993 Ausente 

1004 ROLANT CLEITON REUTER 10/10/1993 Ausente 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3512-3000 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31 

 

 

 

1346 SEBASTIÃO APARECIDO KUK 19/01/1975 100 

2262 SEBASTIAO DIOVAR FILHO 23/08/1978 79 

1573 SEBASTIAO REIS SOARES DA SILVA 06/01/1982 Ausente 

1172 SILVANEY RIBEIRO DOS SANTOS 09/03/1983 98 

1316 THIAGO ALBERTO LUIZ 06/05/1989 90,5 

1481 TIAGO DOS SANTOS VIDAL 15/09/1983 Ausente 

1564 UESLEY MAINARDES 14/07/1992 Ausente 

 

CONCURSO PÚBLICO 
01/2019 

MOTORISTA DE VEÍCULOS 
PESADOS 

Inscr Nome Nascido em Pontuação 

2006 NILTON CEZAR DA ROSA 10/03/1979 96,5 

 

CONCURSO PÚBLICO 
01/2019 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

Inscr Nome Nascido em Pontuação 

923 ANTONIO DE JESUS BATISTA 12/10/1962 80 

1908 BENEDITO BARCIA JUNIOR 19/02/1995 Ausente 

2159 FRED FRANDINI 06/06/1982 Ausente 

1197 IVO APARECIDO DOMINGUES 26/11/1974 100 

1246 JULIAN MARTINS ANHAIA 18/10/1989 Ausente 

2239 LELEEL ALMEIDA PONTES 12/07/1986 Ausente 

1009 MOACIR SOUZA SAMPAIO 07/09/1965 Ausente 

1800 NILTON PAULINO DOS SANTOS 17/02/1977 85 

2349 RODRIGO BATISTA BENTO 19/04/1987 85 

1771 
ZILDINEI SEBASTIÃO MENDES 
FERREIRA 29/10/1964 Ausente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3512-3000 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31 

 

 

ANEXO II – FORMULÁRIO PARA ENCAMINHAMENTO DE RECURSO AO RESULTADO PROVA 

PRÁTICA MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS e OPERADOR DE MÁQUINAS - CONCURSO 

PÚBLICO EDITAL Nº. 01/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
 

Ilmo Sr. Presidente da Comissão Organizadora, Examinadora e de Julgamento do Concurso Público da 

Prefeitura Municipal de Arapoti, eu 

________________________________________________________, RG _____________, 

concorrente ao cargo de _____________________, venho solicitar a V.S.ª revisão e recontagem da 

pontuação a mim atribuída na prova prática, com base na fundamentação a seguir. Estou ciente de que 

a revisão solicitada pode resultar a não alteração da pontuação ou sua alteração para mais ou para 

menos.  

 

Preencher manualmente com caneta, azul ou preta, com letra legível ou digitar no computador. 

 

 

Arapoti, _______de outubro de 2021.                                        _________________________________ 

                                                                                                                              Assinatura 

Justificativa: (razões para a solicitação) - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


